
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 282/2010/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

 

 Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias, Diretor Geral do Centro de Ciências 

Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado intitulada “Reconhecimento de espécies utilizadas na ‘medicina 

campeira’ da região da Coxilha Rica e bioprospecção da erva-de-touro (Poiretia latifólia 

Vog.).” da aluna CAROLINA CUSTÓDIO AMORIM, a realizar-se no dia 15 de dezembro de 

2010, às 8 horas, nas dependências do CAV/UDESC.  

 

Dr. PEDRO BOFF – (UDESC/Lages) – Presidente 

Drª. FEDRA GIDGET OBESO QUIJANO KRUGER – (IFSC/SC) – Membro externo  

Dr. MURILO DALLA COSTA – (EPAGRI/Lages) – Membro externo 

Drª. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages) – Membro 

Dr. ADELAR MANTOVANI – (UDESC/Lages) - Suplente 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 03 de dezembro de 2010. 

 

 

 

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

